1

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
ИНН 7805384761; КПП 780501001;
                                          Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ _____
___ _______ 2017 года

Об утверждении Требований к закупаемым

Местной администрацией муниципального

образования муниципального округа

Нарвский округ  и подведомственными

ей муниципальными казенными  учреждениями

отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Постановлением Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 19.12.2016 № 74 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования муниципального округа Нарвский округ  и подведомственными им муниципальными казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить  Требования к закупаемым Местной администрацией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ  и подведомственными ей муниципальными казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление в официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru. на единой информационной системе в сфере закупок
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной администрации                                                             Е.Б. Мацко

Приложение № 1

к Постановлению МА МО Нарвский округ

№ ___ от ___ ____________ 2017 года
ПЕРЕЧЕНЬ
(ведомственный перечень)
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства
(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование

отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные постановлением Местной администрацией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальным органом – Местной администрацией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением Местной администрацией муниципального образования муниципального округа

 Нарвский округ
	функциональное назначение

	Глава (заместитель главы) Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа , руководитель (заместитель руководителя) подведомственного казенного учреждения
	Иные должности

	Глава (заместитель главы) Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа , руководитель (заместитель руководителя) подведомственного казенного учреждения
	Иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный Постановлением Местной администрации муниципального образования муниципального округа

Нарвский округ № 74 от 19.12. 2016 года

	1.1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных (лэптопы, ноутбуки, субноутбуки). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	039
	дюйм
	размер экрана

	размер экрана
	не более 17
	не менее 15,6

	-
	-
	тип экрана

	тип экрана
	c матрицей TFT IPS
	c матрицей TFT IPS

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный, с количеством ядер не более 4
	многоядерный, с количеством ядер не более 4

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 3,5
	не более 3,5

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 8
	не более 4

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 750
	не более 500

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD
	HDD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD+/-RW
	DVD+/-RW

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi

	наличие модулей Wi-Fi
	наличие
	наличие

	-
	-
	наличие модулей Bluetooth

	наличие модулей Bluetooth
	наличие
	наличие

	-
	-
	поддержка 3G (UMTS)

	поддержка 3G (UMTS)
	наличие
	наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный или интегрированный
	интегрированный

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 4 часов
	не менее 4 часов

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановленная
	предустановленная

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	наличие
	наличие

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 60 000,00
	не более 40 000,00

	1.2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	не более 23
	не более 21

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный, с количеством ядер не более 8
	многоядерный, с количеством ядер не более 4

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 3,5
	не более 3,5

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 8
	не более 4

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000
	не более 1000

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD
	HDD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD+/-RW
	DVD+/-RW

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановленная
	предустановленная

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	наличие
	наличие

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 80 000,00
	не более 60 000,00

	1.3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный
	лазерный

	-
	-
	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	1200 x 1200 dpi
	1200 x 1200 dpi

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной
	черно-белый

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	А4
	А4

	-
	-
	скорость печати

	скорость печати
	не менее 20 стр/мин
	не менее 20 стр/мин

	-
	-
	скорость сканирования

	скорость сканирования
	не менее 5 стр/мин
	не менее 5 стр/мин

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	сетевой интерфейс
	сетевой интерфейс

	1.4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	смартфон
	смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты

	поддерживаемые стандарты
	GSM 900/ 1800/1900, 3G
	GSM 850/ 900/ 1800/1900, 3G

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановленная
	предустановленная

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 6
	не менее 6

	-
	-
	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный
	сенсорный

	796
	штука
	количество SIM-карт

	количество SIM-карт
	Не более 2
	1

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi

	наличие модулей Wi-Fi
	наличие
	наличие

	-
	-
	наличие модулей Bluetooth

	наличие модулей Bluetooth
	наличие
	наличие

	-
	-
	поддержка 3G (UMTS)

	поддержка 3G (UMTS)
	наличие
	наличие

	383
	рубль
	предельная цена
	Не более 15 тыс.
	 не более 5 тыс.
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	не более 5 тыс.

	1.5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	-
	мощность двигателя
	не более 200
	-

	-
	-
	комплектация
	-

	комплектация
	базовая
	-

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,5 млн.

	предельная цена
	не более 1,5 млн.
	-

	1.6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251

	лошадиная сила
	мощность двигателя
	-

	-

	мощность двигателя
	не более 250

	-
	-
	комплектация

	комплектация
	базовая

	1.7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые

	251

	лошадиная сила
	мощность двигателя
	-

	-

	мощность двигателя
	не более 200

	-
	-
	комплектация

	комплектация
	базовая

	1.8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	-
	-
	материал
	металл
	металл
	материал
	металл
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	1.9.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	1.10.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	материал

(металл)
	металл
	металл
	материал

(металл)
	металл
	металл

	1.11.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	2. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Местной администрацией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование

отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные постановлением Местной администрацией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальным органом – Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением Местной администрацией муниципального образования муниципального округа

 Нарвский округ
	функциональное назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	10
	11

	2.1.
	42.99.29
	Работы строительные по строительству гражданских сооружений, не включенные в другие группировки
	876
	Условная единица
	-
	-
	Параметры объектов благоустройства
	Устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в том числе требованиями ГОСТ, СНиП, СанПиН и другими документами регламентирующими производство работ по благоустройству территории.
Работы должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о нормах и стандартах, в том числе:
- Градостроительному кодексу Российской федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
- Федеральному закону от 27 декабря 2002 № 184-ФЗ «О техническом регулировании»;

- Федеральному Закону от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- Федеральному закону от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности";

- Постановлению Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 N 961 "О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга";

- Закону Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 года № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»;

- Закону Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге»;

-Правилам создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденных приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153;

- Требованиям Регламента внешнего благоустройства СПб, утвержденного Распоряжением Администрации СПб от 23.09.02г. №1784-ра;

- Технологическому регламенту производства работ по содержанию и ремонту объектов и территорий зеленых насаждений Санкт-Петербурга, утвержденному  Распоряжением Комитета по благоустройству Правительства Санкт-Петербурга от 23.11.2012 N 166-р;

- СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий», утвержденному Постановлением Госстроя СССР от 25.09.1975 № 158;
	-
	-

Принятые сокращения:

ОКПД -  Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности;

ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения.

_1095765380.bin